
 
   

 
Vurdering af app'en DiTi til formidling af kommunens 
tilbud vedr. unges mentale trivsel 

Sundheds- og Omsorgsudvalget har bedt om et notat om mulighe-

derne for, at Sundheds- og Omsorgsforvaltningens tilbud vedr. unges 

mentale trivsel kan indgå i app’en DiTi. 

DiTi udbydes af SocialSpace, som er en formålsdrevet forening, der ar-

bejder for at fremme trivsel blandt børn og unge. SocialSpace har ud-

viklet en fælles platform for visning af alle gratis rådgivningstilbud. Til-

buddene skal være akkrediteret af RådgivningsDanmark eller godkendt 

kommunalt. 

Om appen 

Appen DiTis primære funktion er visning af tilbud for derved at hjælpe 

til at skabe overblik over tilbuddene og filtrere relevansen for den en-

kelte bruger. Funktionen er gratis at benytte både som formidlende in-

stans og som bruger. Den formidlende instans kan tilkøbe en udvidet 

funktion kaldet DiKom. DiKom indeholder en rådgivnings chat-funktion.  

DiTi er udviklet i 2020 og er kompatibel med både iPhones og android-

telefoner. 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har ikke kendskab til, hvor mange 

københavnske unge, som aktuelt bruger DiTi. SocialSpace har opstillet 

et mål om 30.000 brugere i etableringsfasen stigende til 150.000 i vali-

deringsfasen. 

Øvrige tilsvarende apps og hjemmesider 
DiTi lægger sig ind i rækken af eksisterende apps og hjemmesider, som 

formidler andres rådgivningstilbud til unge. Sundheds– og Omsorgs-

forvaltningen udgiver selv kataloget ”Hjælp til Unge i København”, som 

formidles via forskellige kommunale hjemmesider.  

Vurdering 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen vurderer, at DiTi kan være et rele-

vant medie til formidling af kommunens rådgivningstilbud til unge. Det 

er gratis for kommunerne at benytte DiTi, og samtidig vurderes det som 

værende tidssvarende, at løsningen er udviklet til smartphones og tab-

lets. Formidlingen vil ikke kræve databehandleraftaler eller særlige ar-

bejdsgange i forhold til sikring af særlige personfølsomme oplysninger. 

Tilkøbsfunktionen DiKom vurderes at være mindre relevant og mere 

ressourcekrævende, også i forhold til varetagelse af it-sikkerhed. 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen vil i løbet af sommeren indsende 

beskrivelser af relevante tilbud til DiTi. Forvaltningen vil i 2023 vurdere, 

om det er nyttigt at fortsætte formidlingen via DiTi. 
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